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tror, al sas kommer der noget, som der
staar en særlig Autoritet bagved.

Formanden: Jog skal hermed afbryde
Forhandlingerne.

Folketingsmand Grønborg har meddelt
mig, at han ønsker at udtræde af Udvalget
angagende Forslag til Lov om Revisionen
af Statsregnskabet. Dette kan kun ske
med Tingets Samtykke, men hvis ingen
gør Indsigelse herimod eller imod, at Valg
af et nyt Medlem til det nævnte Udvalg
foregaar + indeværende Møde, betragter
jeg Samtykket dertil som givet. (Ophold).
Namtykket er givet.

Til at indtræde i det nævnte Udvalg
i Stedet for Grønborg valgtes: Jvar Be-
rendsen.

Ved Skrivelses af Dags Dato oversen-

der Landstingets Formand:

Forslag til Lov om Aflæggelse af

Sparekassernes Regnskaber for Aaret

1915—16, '
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands-
tinget, med Anmodning om, at Lovfor-
slaget maa blive Folketinget forelagt,

å)cätte sker herved. Eksemplarer er om-

elte,

Jeg skal allerede nu gøre opmærksom
paa, at det vilde være ønskeligt at gen-
nemføre dette Lovforslag i Dag. Med
Tingets Samtykke vil det blive undergivet
tre Behandlinger i senere Møder i Dag.

Næste Møde holdes i Dag Kl. 350
med følgende Dagsorden:

Eventuelt: Første Behandling af:

Forslag til Lov om Aflæggelse af Spare-
kassernes Regnskaber for Aaret 1915
]6,

Mødet hævet Kl, 390

101. Møde.

Fredag den 31, Marts Kl. 30

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt: Første Behandling af For-
slag tit Lov om Aflæggelse af Sparekasser-
nes Regnskaber for Aaret 1918—16.

(Lovforslaget findes i Tillæg C.).

Formanden: Denne Sag kan kun
behandles i dette Møde med 'Tingets Sam-

tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be-

tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold).
Det er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen): Efter den nugældende Sparekasselov
af 1880 skal Opførelsen af Sparekassernes
Værdipapirer paa deres aarlige Regnska-
ber, for saa vidt angaar noterede Obliga-
tioner, ske efter 3 Aars Gennemsnit. Alle-
rede ved Regnskabsafslutningen i Fjor pr.
31. Marts 1915 frembød denne Bestem-
melse en Vanskelighed, idet man paa det

Tidspunkt ikke havde officielle Kurser paa
Kreditforeningsobligationerne, Børsen var

paa en Maade aaben, men Noteringerne
betegnedes som uofficielle, og da derhos
en stor Del af de sædvanlig noterede Pa-

pirer ikke havde været Genstand for Om-

sætning eller Notering, savnede man i

Virkeligheden den sædvanlige Rettesnor
for Værdipapirernes Opførelse. — Tillige
kunde man maaske indvende mod de Kur-

ser, som var noterede, at de i saa usæd-

vanlig Grad var prægede af Krigstilstan-
den, at man ikke kunde anse dem som

Udtryk for Papirernes virkelige Værdi paa
dette Tidspunkt, saaledes som man jo
ellers betragter Kursnoteringen. De fleste

Sparekasser valgte da i stiltiende Forstaa-
else med Ministeriet den Fremgangsmaade,
at de lagde den sidste officielt noterede

Kurs, fden 31. Juli 1914, til Grund for

Opgørclsen den 31. Marts 1915. Men nm,
da vi staar overfor en ny Opgørelso pr.
31. Maris 1916, melder den Vunskelighed sig


